
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 538
  Data di registrazione 30/12/2013
 
  
Oggetto : NUCLEO DI VALUTAZIONE ANNO 2013 - IMPEGNO DI SPESA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 
 Richiamato il Regolamento per la misurazione, valutazione e trasparenza della performance, approvato dalla Giunta 
Comunale con atto n. 206 del 29.12.2010 quale appendice integrativa al Regolamento sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi; 

 

Dato atto che l’art. 8 di detto regolamento stabilisce che la misurazione della performance individuale del personale 
responsabile di posizione organizzativa è attribuita ad un nucleo di valutazione composto dal segretario comunale e da 
due esperti nella disciplina di funzionamento degli enti locali, esterni all’amministrazione, nominati dal Sindaco; 

 

Atteso che il Sindaco con proprio atto n.10 prot. 5726 in data 11.05.2012 ha nominato, per il triennio 2012/2014, quali 
componenti esterni del nucleo di valutazione le seguenti persone:  

 

‐ dott. Felice Antonio Pastore, Segretario Comunale, attualmente collocato in 
posizione di disponibilità presso l’Albo regionale dei Segretari comunali dell’Emilia 
Romagna; 
‐ dott.ssa Antonella Guarino, Segretario Comunale, attualmente in servizio presso la 
segreteria convenzionata tra i comuni di Cusano Milanino e Somaglia (LO); 

 
Dato atto che è previsto, per l'espletamento della funzione in oggetto, un compenso forfettario lordo pro-capite di Euro 
500,00, oltre le spese documentate per gli accessi; 
 
Ritenuto dover impegnare la somma di Euro 1.000,00 quale compenso forfettario lordo per l'espletamento della 
suddetta funzione, oltre Euro 100,00 presunte pro capite a titolo di rimborso delle spese documentate per gli accessi; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per l’esercizio 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 
e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
 



Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. - di impegnare, per tutto quanto espresso in premessa narrativa, la somma di Euro 1.200,00 quale spesa 
presunta, relativa all’anno 2013, da riconoscere ai componenti esterni del nucleo di valutazione per 
l'espletamento della funzione in oggetto, corrispondente ad un compenso forfettario lordo pro-capite di Euro 
500,00, oltre le spese documentate per gli accessi, quantificate in presunte euro 100,00 pro capite;  

2. di imputare la spesa quantificata in Euro 1.200,00 all'intervento 1.01.0103.0900 "Nucleo di valutazione" 
previsto nel PEG per l'esercizio finanziario 2013; 

3. di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni 
quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto; 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 è la dott.ssa Giovanna 
Barabaschi, Istruttore Amministrativo. 

        
 

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
 
Data di emissione: 
30/12/2013 
 

 Il Segretario Comunale 
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 NUCLEO DI VALUTAZIONE 10101030900 23130 1.200,00 
 
 
Busseto, lì  30/12/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


